
   
 

   
 

CENTRO INTERUNIVERSITARIO PER L’AMBIENTE 

VERBALE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

SEDUTA DEL 9 OTTOBRE 2019 

 
 

L’anno 2019  il giorno 9 ottobre, alle ore 8,30 si è riunita la Giunta Esecutiva. 

 Sono stati convocati: 
  

   P G I 

  1) BELLACOSA Maurizio Rapp. Ateneo LUISS  

X 

 

 

 

 

  2) BOGGIA Antonio Rapp. Area Econom.-Sociol.  

 

 

X 

 

 

  3) BRACONI  Paolo Rapp. Area Storico-Archeol.  

X 

 

 

 

  4) CAPPELLETTI David Rapp. Area Chimico- Fisica  

X 

 

 

 

 

  5) CASADEI Stefano Rapp. Area Ingegn.- Architett.  

X 

  

  6) FIGORILLI Fabrizio Rapp. Area Giuridica  

 

 

X 

 

 

  7) MANCIOLA Piergiorgio Rapp. Ateneo di Perugia  

X 

 

 

 

  8) ROSIGNOLI Patrizia Rapp. Area Igienistico-Sanit.  

X 

  

  9) VALIGI Daniela Rapp. Area Scienze Naturali   

X 

 

 

Assume la presidenza della Giunta Esecutiva il Prof. Stefano Casadei, Direttore del 

Centro, il quale, constatata la regolarità delle convocazioni e la sussistenza del numero legale 

dei presenti, dichiara aperta la seduta, precisando che il Prof. Maurizio Bellacosa, parteciperà 

alla seduta in teleconferenza via Skype. 

Pone quindi in discussione il seguente  
 

 
 

ORDINE DEL GIORNO 

 
 

1) Comunicazioni del Direttore; 

2) Approvazione Seduta del 23/07/2019; 

3) Ratifica Decreti del Direttore; 

4) Ratifica Decreti del Segretario Amministrativo; 

5) Proposta di Budget annuale e triennale - Esercizi 2020 – 2021 - 2022; 

6) Varie ed eventuali  
 

-----§----- 
  



Verbale 9 ottobre 2019 

2 
 

ORDINE DEL GIORNO N. 1: Comunicazioni del Direttore. 

 

 Il Presidente informa che nel prossimo mese di dicembre sarà organizzata dall’ITAL-

ICID, presso la Sala Cavour del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 

una giornata sul tema dei cambiamenti climatici e del loro impatto socio-economico; si 

ravvede l’opportunità di fornire il patrocinio, mediante la concessione del logo, alla 

manifestazione e promuovere la partecipazione del Centro. 

 

 

 
 

---§----- 
 

  



Verbale 9 ottobre 2019 

3 
 

 

ORDINE DEL GIORNO N. 2): Approvazione Verbale seduta G.E. del 23/07/2019. 
 

Il Presidente chiede se vi sono osservazioni al verbale della seduta del 23 luglio 2019, 

inviata ai membri. 
  

 Non essendovi osservazioni, la Giunta Esecutiva 

 

DELIBERA 

 

di approvare il verbale della seduta del 23 luglio 2019 senza apportarvi modifiche. 
 
 

-----§----- 
  



Verbale 9 ottobre 2019 

4 
 

ORDINE DEL GIORNO N. 3): Ratifica Decreti Direttore. 
 
 

● Attesa la necessità di adottare, in via d’urgenza atti amministrativi; 
● Considerato che tali atti sono stati emanati del Direttore del Centro; 
● Visto il decreto dell’anno 2019 sotto elencato: 

 
 

N. DATA OGGETTO NATURA IMPORTO 

2 30/07/2019 Afferenze 

Richiesta di afferenza del 

Prof. Morbidelli e della  

Prof.ssa C. Saltalippi 

/// 

  
la Giunta 

● Preso atto della ragioni d’urgenza che hanno portato all’adozione del decreto di cui 
sopra; 

● Valutato il decreto stesso; 
● Su parere favorevole del Segretario Amministrativo 

all’unanimità 

 

DECRETA 

 

di ratificare il decreto sotto elencato: 

 

N. DATA OGGETTO NATURA IMPORTO 

2 30/07/2019 Afferenze 

Richiesta di afferenza del 

Prof. Morbidelli e della  

Prof.ssa C. Saltalippi 

/// 

 
 
 
 

-----§----- 
 
 
  



Verbale 9 ottobre 2019 

5 
 

 
 

ORDINE DEL GIORNO N. 4): Ratifica Decreti del Segretario Amministrativo. 

 
 

Non vi sono nuovi Decreti da ratificare. 
 
 
 

-----§----- 
 

  



Verbale 9 ottobre 2019 

6 
 

ORDINE DEL GIORNO N. 5): Proposta di Budget annuale e triennale - Es. 2020 - 

2021- 2022 

 

Il Presidente informa che, è arrivata la direttoriale prot. n. 82778 del 26/07/2019, 

avente per oggetto: “Proposta di budget Annuale e triennale Esercizi 2020 – 2021 - 2022”. 

Il Segretario Amministrativo, per la predisposizione della suddetta proposta di budget 

del CIPLA, si è attenuto a detta circolare. 

Il Presidente, nel rispetto della L. 240 del 30.12.2010, in conformità a quanto 

deliberato dal C.d.A. nella seduta del 25/06/2019, sottopone alla Giunta esecutiva la proposta 

di Budget annuale e triennale per gli esercizi 2020 – 2021 - 2022 del Centro e dà lettura della 

breve relazione, a corredo. 
 

Dopo una breve discussione la Giunta 

● Vista la L.240/2010; 
● Considerate le disposizioni impartite dall’Ateneo nelle Linee per la 

programmazione annuale e triennale 2020-2022”; 
● Visto l’art. 5, comma g) dello Statuto del C.I.P.L.A.; 
● Vista la proposta di budget annuale e triennale per gli esercizi 2020 – 2021 - 2022; 
● Udita la relazione a corredo della proposta di budget annuale e triennale per gli 

esercizi 2020 – 2021 - 2022 
 

all’unanimità 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta di Budget annuale e triennale per gli esercizi 2020 – 2021 - 2022,  

corredata della la relazione tecnica che è allegata quale parte integrante e sostanziale al 

presente verbale. 
 
 

 La presente delibera è immediatamente esecutiva e la relativa verbalizzazione è 

approvata seduta stante. 
 
 

 
 
 
 

-----§----- 

  



Verbale 9 ottobre 2019 

7 
 

ORDINE DEL GIORNO N. 6: Varie ed eventuali. 

 

Il Presidente informa, su notizia ricevuta dal prof. Braconi, che il prossimo 25-26 ottobre 

si terrà a Cascia il Convegno Internazionale “Convivere con i terremoti in età antica”. 

 

 
 
  

-----§----- 
 
  



Verbale 9 ottobre 2019 

8 
 

Al temine della seduta il Presidente chiede esplicitamente al Prof. M. Bellacosa se ha delle 

osservazioni in merito alla conduzione della seduta seguita in teleconferenza via Skype, il 

quale risponde che non ha nulla da contestare in merito. 

La seduta della Giunta Esecutiva del C.I.P.L.A. del giorno 9 ottobre 2019, è tolta alle ore 

9,30. 
 
 
 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO                          IL PRESIDENTE 

          (F.to Anna Rita Martinelli)                    (F.to Prof. Stefano Casadei) 
  


